‘AROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

GRUPO DE DESPESA

PESSOAL

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES

INVESTIMENTOS

SALARIOS
ENCARGOS
ASSISTENCIA SOCIAL
TREINAMENTO

SERVICOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIARIOS
Total

ENERGIA ELETRICA E AGUA

ALUGUEL PREDIOS/VEICULOS/OUTROS
TRANSPORTE/OUTROS

PUBLICAGAO LEGAL

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
MANUTENGAO/CONSERVAGAO
VIAGENS

DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUICOES DIVERSAS
ASSOCIAGOES/ENTIDADES DE CLASSE
ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS
ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUGAO
COMUNICAGOES

MATERIAIS

DIARIAS

Total

DESPESAS FINANCEIRAS

Total

IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO
IMPOSTOS SOBRE LUCRO

Total

CENTRAL DE AR CONDICIONADO
PREDIOS

MOVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS
OUTRAS IMOBILIZAGOES

SOFTWARES

Total

Data:

SETEMBRO

REALIZADO NO MES

27.902.211,12
4.839.153,78
5.126.314,62
156.367,01

3.994.013,88
42.018.060,41

290.629,07
356.334,87
1.284,11
1.216,80
129.000,00
325.569,59
111.517,49
252.965,62
33.152,44
6.071.012,88
121.285,43
133.270,66
852.176,63
29.766,39
8.709.181,98
26.497,11
26.497,11
6.656.271,18
6.656.271,18

612.000,00
1.420.000,00
92.643,72

2.124.643,72

22/10/2025

ANO: 2025

REALIZADO NO ANO

204.004.883,29
38.787.720,82
45.312.367,18
605.440,93

28.452.497,12
317.162.909,34

3.113.146,27
2.571.385,81
14.336,17
35.886,60
478.966,96
2.708.145,87
518.616,00
1.646.771,52
166.786,93
52.838.905,36
469.875,85
951.167,84
6.582.300,72
178.171,62
72.274.463,52
346.089,81
346.089,81
60.966.383,56
0,00
60.966.383,56
17.690,00
161.005,00
15.441.562,34
7.093.207,06
1.449.668,61
4.788,00
24.167.921,01



