

MÊS:
SETEMBRO
ANO: 2025

<u>GRUPO DE DESPESA</u>		REALIZADO NO MÊS	REALIZADO NO ANO
PESSOAL	SALÁRIOS	27.902.211,12	204.004.883,29
	ENCARGOS	4.839.153,78	38.787.720,82
	ASSISTÊNCIA SOCIAL	5.126.314,62	45.312.367,18
	TREINAMENTO	156.367,01	605.440,93
	SERVIÇOS TERCEIRIZADOS/ESTAGIÁRIOS	3.994.013,88	28.452.497,12
	Total	42.018.060,41	317.162.909,34
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS	ENERGIA ELÉTRICA E ÁGUA	290.629,07	3.113.146,27
	ALUGUEL PRÉDIOS/VEÍCULOS/OUTROS	356.334,87	2.571.385,81
	TRANSPORTE/OUTROS	1.284,11	14.336,17
	PUBLICAÇÃO LEGAL	1.216,80	35.886,60
	PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	129.000,00	478.966,96
	MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO	325.569,59	2.708.145,87
	VIAGENS	111.517,49	518.616,00
	DESPESAS GERAIS/IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSAS	252.965,62	1.646.771,52
	ASSOCIAÇÕES/ENTIDADES DE CLASSE	33.152,44	166.786,93
	ALUGUEL SOFTWARES/SISTEMAS	6.071.012,88	52.838.905,36
	ALUGUEL EQUIPAMENTOS PRODUÇÃO	121.285,43	469.875,85
	COMUNICAÇÕES	133.270,66	951.167,84
	MATERIAIS	852.176,63	6.582.300,72
	DIÁRIAS	29.766,39	178.171,62
	Total	8.709.181,98	72.274.463,52
DESPESAS FINANCEIRAS	DESPESAS FINANCEIRAS	26.497,11	346.089,81
	Total	26.497,11	346.089,81
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	IMPOSTOS SOBRE FATURAMENTO	6.656.271,18	60.966.383,56
	IMPOSTOS SOBRE LUCRO	-	0,00
	Total	6.656.271,18	60.966.383,56
INVESTIMENTOS	CENTRAL DE AR CONDICIONADO	-	-
	PREDIOS	-	17.690,00
	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	-	161.005,00
	EQUIPAMENTOS	612.000,00	15.441.562,34
	EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS	1.420.000,00	7.093.207,06
	OUTRAS IMOBILIZAÇÕES	92.643,72	1.449.668,61
	SOFTWARES	-	4.788,00
	Total	2.124.643,72	24.167.921,01